



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0078/25 ze dne 05.05.2025

uzavřený ve smyslu ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Občanský zákoník**“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 – plátce DPH

pro potřeby vystavení daňových dokladů odběratel nebo zákazník

městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava

ID datové schránky: 56zbpub

zástupce: Vladimír Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava,
na základě Dohody o plné moci č. 20/2025 ze dne 11.03.2025

ve věcech smluvních: Vladimír Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava,
na základě Dohody o plné moci č. 20/2025 ze dne 11.03.2025

ve věcech technických: XXX, tel.: XXX, e-mail: XXX – vedoucí odboru investic
a strategického rozvoje ÚMOB Slezská Ostrava
XXX, tel. XXX, mobil: XXX, email: XXX – referent agendy
investiční výstavby Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 27-1649322359/0800

číslo smlouvy: INV/0078/25

identifikátor veřejné zakázky: P25V00000002

pro potřeby vystavení daňových dokladů příjemce nebo zasílací adresa

*na straně jedné jako Objednatel, dále jen „**Objednatel**“ a*

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

sídlo: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

zapsaná (ý) v živnostenském rejstříku/obchodním rejstříku vedeném KO soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 2419

doručovací adresa: Albertova 229/21, Nová ulice, 779 00 Olomouc

ID datové schránky: wvcehjc

zástupce:

ve věcech smluvních: Ing. Petr Štencl, člen představenstva

- tel.: XXX, mobil: XXX

e-mail: XXX

ve věcech technických: XXX

- tel.: XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX

IČO: 25869523

DIČ: CZ25869523

bankovní ústav: KB Olomouc

číslo účtu: 27-4176700287/0100

je plátcem DPH: ano

číslo smlouvy:

*na straně druhé jako Zhotovitel, dále jen „**Zhotovitel**“*



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0078/25 ze dne 05.05.2025 (dále jen „**Dodatek**“)

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 05.05.2025 na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Slezská Ostrava (usnesení č. 3193/RMOB-Sle/2226/96 ze dne 14.04.2025) Smlouvu o dílo č. INV/0078/25 (dále jen „**Smlouva**“), kterou se Zhotovitel zavázal pro Objednatele zhotovit dílo dle projektové dokumentace za cenu 9 916 023,41 Kč bez DPH.

Článek II.

Předmět Dodatku

1. Při realizaci díla byly zjištěny skutečnosti, které Objednatel nemohl i přes náležitou péči předvídat, a které navyšují cenu díla. Podrobný popis změn je obsahem Přílohy č. 1 tohoto Dodatku – Evidenční listy změny stavby č. 1, 2, 3.

Vícepráce: + 1 839 327,32 Kč bez DPH

Méněpráce: - 824 218,22 Kč bez DPH

V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na provedení výše uvedených prací a dodávek, které nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby (dále též „**vícepráce**“). Zároveň v rámci díla nebudou provedeny některé práce a dodávky, které budou nahrazeny jinými pracemi a dodávkami (dále též „**méněpráce**“).

2. **Smluvní strany se dohodly takto:**

Vícepráce a méněpráce uvedené v tomto Dodatku jsou nedílnou součástí díla a Zhotovitel se zavazuje k jejich provedení. O vícepráce a méněpráce se rozšiřuje sjednaný předmět díla. Vícepráce a méněpráce byly projednány a odsouhlaseny ze strany technického dozoru stavebníka a projektanta.

Cena sjednaných víceprací činí **+ 1 839 327,32 Kč bez DPH**.

Cena sjednaných méněprací činí **- 824 218,22 Kč bez DPH**.

Celková cena méněprací a víceprací činí **+ 1 015 109,10 Kč bez DPH**.

3. Článek III. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní:

*„Cena za Dílo ve výši **10 931 132,51 Kč bez DPH** je stanovena ve smyslu nabídky Zhotovitele (s odkazem na rozpočty, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a jsou její nedílnou součástí), jako maximálně přípustná a platná po celou dobu realizace Předmětu plnění, tj. do doby splnění závazků Zhotovitele, jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve Smlouvě.“*

4. Uvedené změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 6 a 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
5. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.



Článek III.

Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé z Dodatku, uzavřené v souladu s českým právním řádem a Dodatkem neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Dodatku svými níže uvedenými zaručenými elektronickými podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž Zhotovitel i Objednatel jej opatří zaručenými elektronickými podpisy oprávněnými zástupci smluvních stran.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání a účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Článek IV.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O změně Smlouvy a o uzavření Dodatku rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne 15.9.2025 svým usnesením č. 3795 /RMOB-Sle/2226/113.

Za Objednatele

Za Zhotovitele

Místo: Ostrava

Místo: Olomouc

.....

Vladimír Lyčka

místostarosta

.....

Ing. Petr Štencel

člen představenstva

Přílohy č. 1: Evidenční listy změny stavby č. 1, 2, 3 včetně položkových rozpočtů

REKAPITULACE STAVBY

Kód: Dodatek_1

Stavba: Regenerace sídliště Kamenec-2.etapa

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 25.08.2025

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH**1 015 109,10**

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%		
snížená	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH**v****CZK****Projektant****Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Dodatek_1

Stavba: Regenerace sídliště Kamenec-2.etapa

Místo:

Datum: 25.08.2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		1 015 109,10	
Změnový list č.1	SO 101 Místní komunikace	96 983,32	
Změnový list č.2	SO 101 Místní komunikace	95 378,72	
Změnový list č.3	SO 01 Osazení polozapuštěných kontejnerů	822 747,06	

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Regenerace sídliště Kamenec-2.etapa
Objekt:
Změnový list č.1 - SO 101 Místní komunikace

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 25.08.2025

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH96 983,32

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní snížená	0,00	21,00% 12,00%	0,00

Cena s DPHvCZK

ProjektantZpracovatel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

ObjednavatelZhotovitel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Regenerace sídliště Kamenec-2.etapa

Objekt:

Změnový list č.1 - SO 101 Místní komunikace

Místo:

Datum: 25.08.2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							96 983,32
D		HSV	Práce a dodávky HSV				96 983,32
D		5	Komunikace pozemní				96 983,32
1	K	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	-38,000	489,69	-18 608,22
2	K	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	-1 078,000	290,51	-313 169,78
3	K	59245263	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm barevná	m2	38,000	552,27	20 986,26
4	K	.22212	dlažba kostka 20x20x6cm přírodní	m2	1 078,000	378,27	407 775,06

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Regenerace sídliště Kamenec-2.etapa
Objekt:
Změnový list č.2 - SO 101 Místní komunikace

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 25.08.2025

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			95 378,72
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní		21,00%	
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH v CZK

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Regenerace sídliště Kamenec-2.etapa

Objekt:

Změnový list č.2 - SO 101 Místní komunikace

Místo:

Datum: 25.08.2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							95 378,72
D		HSV	Práce a dodávky HSV				95 378,72
D		1	Zemní práce				73 669,37
1	K	129911103	Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách ručně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze zdiva cihelného nebo smíšeného na maltu cementovou	m3	73,800	998,23	73 669,37
D		5	Komunikace pozemní				6 932,96
2	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	46,300	149,74	6 932,96
D		997	Přesun sutě				14 776,38
3	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	140,220	66,55	9 331,64
4	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 261,980	1,11	1 400,80
5	K	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	140,220	27,73	3 888,30
6	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	140,220	1,11	155,64

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Regenerace sídliště Kamenec-2.etapa
Objekt:

Změnový list č.3 - SO 01 Osazení polozapuštěných kontejnerů

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 25.08.2025

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH822 747,06

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní		21,00%	
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPHvCZK

ProjektantZpracovatel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

ObjednavatelZhotovitel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Regenerace sídliště Kamenec-2.etapa
Objekt:

Změnový list č.3 - SO 01 Osazení polozapuštěných kontejnerů

Místo: Datum: 25.08.2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 822 747,06

D D1 Práce a dodávky HSV -492 440,22

D D2 0 - Kontejnerové zástěny -492 440,22

1	K	Pol1	K4 Kryt kontejnerového stání K4 dle požadavku viz popis TZ (9panelů-8sl.běžných,2sl.rohové) D+M	celk	-1,000	180 613,96	-180 613,96
2	K	Pol2	Kotvení sloupků příšroubovaním K4 dle požadavku viz popis TZ-D+M	ks	-10,000	554,57	-5 545,70
3	K	Pol3	Doprava a manipulace K4	celk	-1,000	5 545,75	-5 545,75
4	K	Pol4	KZ5 Kryt kontejnerového stání K5 dle požadavku viz popis TZ(14panelů,12sl.bežných,3sl.rohové)D+M	celk	-1,000	286 870,51	-286 870,51
5	K	Pol5	Kotvení sloupků příšroubovaním K5 dle požadavku viz popis TZ	ks	-15,000	554,57	-8 318,55
6	K	Pol6	Doprava a manipulace K5	celk	-1,000	5 545,75	-5 545,75

D D3 SO 01 - Severní stanoviště 669 910,61

D D4 Zemní práce 68 414,01

7	K	Pol7	Odstranění travin z celkové plochy do 100 m2 strojně	m2	32,000	3,50	112,00
8	K	Pol8	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	13,900	76,59	1 064,60
9	K	Pol9	Odstranění podkladu z kameniva těženého tl přes 100 do 200 mm strojně pl do 50 m2	m2	13,900	33,67	468,01
10	K	Pol10	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	12,600	55,46	698,80
11	K	Pol11	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	32,000	41,95	1 342,40
12	K	Pol12	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	49,620	242,19	12 017,47
13	K	Pol13	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	2,880	1 055,70	3 040,42
14	K	Pol14	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	51,100	183,01	9 351,81
15	K	Pol15	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	255,500	15,53	3 967,92
16	K	Pol16	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	102,200	66,55	6 801,41
17	K	Pol17	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	51,100	5,55	283,61
18	K	Pol18	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně	m3	1,400	465,84	652,18
19	K	Pol19	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženu do 3 m	m3	0,720	419,52	302,05
20	K	Pol20	šterkopisek frakce 0/4	t	1,440	308,43	444,14
21	K	Pol21	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženu do 3 m strojně	m3	16,500	348,45	5 749,43
22	K	Pol22	šterkodrt' frakce 0/32	t	33,000	366,39	12 090,87
23	K	Pol23	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně	m2	12,000	219,61	2 635,32
24	K	Pol24	Založení parterového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	12,000	23,25	279,00
25	K	Pol25	osivo směs travní parková	kg	0,300	177,46	53,24
26	K	Pol26	Měření únosnosti pláně – statická zkouška	kus	1,000	4 800,00	4 800,00
27	K	Pol27	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se zhutněním ručně	m2	61,900	36,50	2 259,35

D D5		Zakládání	27 050,37				
28	K	Pol28	Položení chráničky z plastových trubek DN přes 100 do 150 mm	m	12,000	31,46	377,52
29	K	Pol29	trubka elektroinstalační ohebná dvouplošťová korugovaná HDPE (chránička) D 108/125mm	m	6,300	55,06	346,88
30	K	Pol30	trubka elektroinstalační dělená (chránička) D 100/110mm, HDPE	m	6,300	325,68	2 051,78
31	K	Pol31	Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 8 až 16 mm	m3	5,880	1 593,90	9 372,13
32	K	Pol32	Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	2,940	3 015,30	8 864,98
33	K	Pol33	Zřízení bednění základových desek	m2	2,200	477,48	1 050,46
34	K	Pol34	Odstranění bednění základových desek	m2	2,200	100,74	221,63
35	K	Pol35	Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari	t	0,081	26 772,00	2 168,53
36	K	Pol36	Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky přes 35 do 40 cm	m	6,000	16,91	101,46
37	K	Pol37	Uložení kabelů ve výkopech do dělených chrániček	m	9,900	50,00	495,00
38	K	Pol38	Dočasné zafixování (podepření dřevěnými deskami)	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00
D D6		Svislé a kompletní konstrukce	493 350,00				
39	K	Pol39	Montáž a dodávka odpadových kontejnerů polozapuštěných, objem 3m3	kus	1,000	103 500,00	103 500,00
40	K	Pol40	Montáž a dodávka odpadových kontejnerů polozapuštěných, objem 5m3	kus	3,000	129 950,00	389 850,00
D D7		Komunikace pozemní	26 135,51				
41	K	Pol41	Podklad ze šterkodrté ŠD plochy do 100 m2 tl 300 mm	m2	32,500	316,02	10 270,65
42	K	Pol42	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	13,900	311,19	4 325,54
43	K	Pol43	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	18,600	288,38	5 363,87
44	K	Pol44	dlažba skladebná betonová 200x200mm tl 80mm přírodní	m2	17,646	307,61	5 428,09
45	K	Pol45	dlažba pro nevidomé betonová 200x200mm tl 80mm barevná	m2	1,326	563,62	747,36
D D8		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	6 671,82				
46	K	Pol46	Mazanina tl přes 80 do 120 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15	m3	1,930	3 456,90	6 671,82
D D9		Ostatní konstrukce a práce, bourání	11 670,75				
47	K	Pol47	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	19,000	354,93	6 743,67
48	K	Pol48	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	19,380	121,06	2 346,14
49	K	Pol49	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,570	3 015,30	1 718,72
50	K	Pol50	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého	m2	13,900	62,03	862,22
D D10		Doprava sutí a vybouraných hmot	4 220,97				
51	K	Pol51	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	t	4,170	66,55	277,51
52	K	Pol52	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	t	58,380	1,11	64,80
53	K	Pol53	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	t	6,197	40,50	250,98
54	K	Pol54	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů	t	86,758	9,80	850,23
55	K	Pol55	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	4,170	27,73	115,63
56	K	Pol56	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	6,197	383,64	2 377,42
57	K	Pol57	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	6,197	1,11	6,88
58	K	Pol58	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	4,170	66,55	277,51

D D11		Přesun hmot					12 397,19
59	K	Pol59	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným	t	70,736	175,26	12 397,19
D D12		Průzkumné, geodetické a projektové práce					20 000,00
60	K	Pol60	Vytýčení stávajících inženýrských sítí	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00
61	K	Pol61	Geodetické práce	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00
D D13		SO 02 - Jižní stanoviště					645 276,67
D D4		Zemní práce					74 046,90
62	K	Pol7	Odstranění travin z celkové plochy do 100 m2 strojně	m2	40,000	3,50	140,00
63	K	Pol11	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	40,000	41,95	1 678,00
64	K	Pol12	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	56,000	242,19	13 562,64
65	K	Pol14	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	56,000	183,01	10 248,56
66	K	Pol15	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	280,000	15,53	4 348,40
67	K	Pol16	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	112,000	66,55	7 453,60
68	K	Pol17	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	56,000	5,55	310,80
69	K	Pol21	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m strojně	m3	21,500	348,45	7 491,68
70	K	Pol22	šterkodrt' frakce 0/32	t	43,000	366,39	15 754,77
71	K	Pol23	Rozproštění ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně	m2	27,300	219,61	5 995,35
72	K	Pol24	Založení parterového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	27,300	23,25	634,73
73	K	Pol62	osivo směs travní parková	kg	0,683	166,37	113,63
74	K	Pol26	Měření únosnosti pláně – statická zkouška	kus	1,000	4 800,00	4 800,00
75	K	Pol27	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se zhutněním ručně	m2	41,500	36,50	1 514,75
D D5		Zakládání					15 638,51
76	K	Pol31	Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 8 až 16 mm	m3	4,140	1 593,90	6 598,75
77	K	Pol32	Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	2,070	3 015,30	6 241,67
78	K	Pol33	Zřízení bednění základových desek	m2	2,200	477,48	1 050,46
79	K	Pol34	Odstranění bednění základových desek	m2	2,200	100,74	221,63
80	K	Pol35	Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari	t	0,057	26 772,00	1 526,00
D D6		Svislé a kompletní konstrukce					493 350,00
81	K	Pol39	Montáž a dodávka odpadových kontejnerů polozapuštěných, objem 3m3	kus	1,000	103 500,00	103 500,00
82	K	Pol40	Montáž a dodávka odpadových kontejnerů polozapuštěných, objem 5m3	kus	3,000	129 950,00	389 850,00
D D7		Komunikace pozemní					19 463,36
83	K	Pol41	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 300 mm	m2	20,800	316,02	6 573,22
84	K	Pol43	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	20,800	288,38	5 998,30
85	K	Pol44	dlažba skladebná betonová 200x200mm tl 80mm přírodní	m2	19,788	307,61	6 086,99
86	K	Pol45	dlažba pro nevidomé betonová 200x200mm tl 80mm barevná	m2	1,428	563,62	804,85
D D8		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní					3 629,75
87	K	Pol46	Mazanina tl přes 80 do 120 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15	m3	1,050	3 456,90	3 629,75
D D9		Ostatní konstrukce a práce, bourání					7 073,10
88	K	Pol63	Vodorovné dopravní značení dělicí čáry souvislé š 125 mm základní žlutá barva	m	11,000	10,97	120,67
89	K	Pol64	Předznačení vodorovného liniového značení	m	11,000	1,11	12,21
90	K	Pol47	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	12,200	354,93	4 330,15
91	K	Pol48	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	12,444	121,06	1 506,47
92	K	Pol49	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,366	3 015,30	1 103,60
D D11		Přesun hmot					12 075,06
93	K	Pol59	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným	t	68,898	175,26	12 075,06
D D12		Průzkumné, geodetické a projektové práce					20 000,00
94	K	Pol60	Vytýčení stávajících inženýrských sítí	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00
95	K	Pol61	Geodetické práce	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:

Regenerace sídliště Kamenec – II. etapa

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 101 Místní komunikace
Navýšení množství bouraného betonu

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

SO 101

Číslo změny stavby:

2

Změna evidovaná ke stavbě realizované na základě smlouvy o dílo 25044/040145/01

Objednavatel: Statutární město Ostrava, MOb Slezská Ostrava

Za objednatele v zastoupení TDS:

Zhotovitel: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Autorský dozor:

Správce objektu:

Iniciátor změny: správce objektu, objednatel

Příjemce :	Objednatel	TDS	Zhotovitel	Projektant (autorský dozor)
Počet paré:	3 x tištěné,	1 x	1 x	1 x

Technický popis a zdůvodnění změny:

Technický popis původního stavu:

Dle projektové dokumentace se měly vybourat stávající obruby s obetonováním a stávající žulovou přídlažbou. V PD se počítalo s 0,2t betonu na 1m stávající obruby.

Technický popis nově navrhovaného stavu:

Při samotné realizaci bylo zjištěno, že stávající betonové obruby jsou obetonovány a podbetonovány větším množstvím betonu než se předpokládalo v době přípravy projektové dokumentace. Dle skutečného zjištění je množství bouraného betonu je 0,5t na 1m stávající obruby. Následně bylo nutné vybouranou stavební suť odvést a uložit na skládku. Vzhledem k navýšení množství vybouraného betonu bylo nutné vzniklý prostor po betonu doplnit štěrkem, tak aby bylo možné položit nové obruby.

Zdůvodnění změny:

Jednalo se o nepředvídatelnou okolnost, která nastala v průběhu realizace.

časový vliv na plnění SoD: Nemá vliv na plnění termínů dle SoD

Finanční vyčíslení změny:

Popis	Cena bez DPH	Procentuální podíl k vysoutěžené ceně stavby	Cena s DPH
Cena navrhovaných méněprací:	0,00 Kč	0,00%	0,00 Kč
Cena navrhovaných víceprací:	95 378,72 Kč	0,21%	115 408,25 Kč
Celkem vícepráce - méněpráce:	95 378,72 Kč	0,21%	115 408,25 Kč

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant:	jmeno	datum
Zhotovitel:	jmeno	datum
Technický dozor stavebníka:	jmeno	datum
Objednatel:	jmeno	datum

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu jsou všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis o

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: Regenerace sídliště Kamenec – II. etapa Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 01 Osazení polozapuštěných kontejnerů	Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 01	Číslo změny stavby: 3
---	--	---

Změna evidovaná ke stavbě realizované na základě smlouvy o dílo 25044/040145/01

Objednavatel: Statutární město Ostrava, MOB Slezská Ostrava

Za objednatele v zastoupení TDS: [REDACTED]

Zhotovitel: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Autorský dozor: [REDACTED]

Správce objektu:

Iniciátor změny: správce objektu, objednatel

Příjemce :	Objednatel	TDS	Zhotovitel	Projektant (autorský dozor)
Počet paré:	3 x tištěné,	1 x	1 x	1 x

Technický popis a zdůvodnění změny:

Technický popis původního stavu:

Dle projektové dokumentace se měly realizovat pozue zpevněné plochy pro odstavení kontejnerů na odpad včetně zástěn.

Technický popis nově navrhovaného stavu:

Dle požadavku INV dojde k osazení polozapuštěných kontejnerů včetně zhotovení zpevněných ploch v okolí těchto kontejnerů.

Zdůvodnění změny:

Na žádost investora.

časový vliv na plnění SoD: Nemá vliv na plnění termínů dle SoD

Finanční vyčíslení změny:

Popis	Cena bez DPH	Procentuální podíl k vysoutěžené ceně stavby	Cena s DPH
Cena navrhovaných méněprací:	-492 440,22 Kč	-1,10%	-595 852,67 Kč
Cena navrhovaných víceprací:	1 315 187,28 Kč	2,93%	1 591 376,61 Kč
Celkem vícepráce - méněpráce:	822 747,06 Kč	1,83%	995 523,94 Kč

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant:	jméno	datum	
Zhotovitel:	jméno	datum	
Technický dozor stavebníka:	jméno	datum	
Objednatel:	jméno	datum 22. 8. 2025	

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu jsou všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list	Číslo paré: 1
---------------------------------	---------------